
A miniszterelnök általános helyettesének 

…./2024. (  .   .) TNM rendelete 

a nemzetiségi és egyházi célú fejezeti kezelésű előirányzatok kezeléséről és 

felhasználásáról szóló 2/2019. (III. 19.) TNM rendeletnek a felhasználási szabályok 

megállapítására irányuló módosításáról   

 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (5) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 

31.) Korm. rendelet 1. melléklet I. pont 11. alpont a) pontjában meghatározott feladatkörömben 

eljárva – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 

148. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró pénzügyminiszterrel 

egyetértésben – a következőket rendelem el: 

 

1. § 

A nemzetiségi és egyházi célú fejezeti kezelésű előirányzatok kezeléséről és felhasználásáról 

szóló 2/2019. (III. 19.) TNM rendelet (a továbbiakban: R.) 7. §-a a következő (6) bekezdéssel 

egészül ki: 

„(6) Hitel vagy kezességvállalás formájában nyújtott támogatás esetén – az (EU) 2023/2831 

bizottsági rendelet 4. cikk (6) bekezdés a) pontja szerinti esetben – nem lehet kedvezményezett 

az a vállalkozás, amelyet kollektív fizetésképtelenségi eljárás alá vontak, vagy hitelezői 

kérelemre kollektív fizetésképtelenségi eljárás alá lenne vonható, valamint az a 

nagyvállalkozás, amely a B hitelminősítésnek megfelelő helyzetnél rosszabb helyzetben van.” 

 

2. § 

Az R. 8. § (1) bekezdése a következő c) ponttal egészül ki: 

[A kultúrát és a kulturális örökség megőrzését előmozdító támogatás (ezen alcím 

alkalmazásában a továbbiakban: támogatás)] 

„c) működési támogatásként” 

(nyújtható.) 

 

3. § 

Az R. a következő 10. §-sal egészül ki.  

„10. § (1) Működési támogatás keretében elszámolható 

a) a kulturális intézmény vagy örökségi helyszín állandó vagy időszakos tevékenységéhez – 

különösen kiállításokhoz, előadásokhoz, rendezvényekhez és hasonló kulturális 

tevékenységekhez – kapcsolódó, a szokásos üzletmenetben felmerülő költség, 



b) a kulturális és művészeti oktatási tevékenység költsége, és a kulturális kifejezésmódok 

sokfélesége védelmének és előmozdításának fontosságát tudatosító oktatási és társadalmi célú 

figyelemfelhívó programok népszerűsítésének költsége – ideértve az új technológiák ezen 

célokra történő alkalmazásának költségét is –, 

c) a közönség kulturális intézményhez vagy örökségi helyszínhez és tevékenységhez való 

hozzáférésének javítását szolgáló költség – ideértve a digitalizálással, egyéb új technológiákkal 

és a fogyatékkal élő személyek hozzáférési lehetőségeinek javításával kapcsolatos költséget is 

–, 

d) közvetlenül a kulturális projekthez vagy tevékenységhez kapcsolódó működési költség, 

különösen 

da) az ingatlanok és kulturális helyszínek bérletének, lízingjének költsége, 

db) a kulturális projektekhez vagy tevékenységekhez közvetlenül kapcsolódó utazási és 

felszerelési költség, valamint anyagköltség, 

dc) a kiállítások és díszletek építészeti elemeinek költsége, 

dd) az eszközökhöz, szoftverekhez és felszerelésekhez igénybe vett hitel vagy lízing költsége, 

de) az eszközök, szoftverek, felszerelések amortizációja, és a finanszírozási költség, ha e 

költségeket nem fedezte beruházási támogatás, 

df) szerzői jogi védelem alatt álló alkotásokhoz és egyéb kapcsolódó szellemi tulajdonjogi 

védelem alatt álló tartalmakhoz való hozzáférésre vonatkozó jogokkal kapcsolatos költség, 

dg) a marketing költsége, 

dh) a projekt vagy tevékenység eredményeként közvetlenül felmerült költség, 

e) a kulturális intézmény, örökségi helyszín vagy projekt személyi jellegű ráfordítása, 

f) a külső tanácsadással és külső szolgáltatók által biztosított támogató szolgáltatásokkal 

kapcsolatos, közvetlenül a projekt eredményeként felmerülő költség. 

(2) Működési támogatás esetén a támogatás összege nem haladhatja meg a támogatással érintett 

időszakban keletkező működési veszteséget, ideértve az észszerű nyereséget is. 

(3) A működésből származó veszteség és az észszerű nyereség összegét  

a) előzetesen, megalapozott előrejelzések alapján, vagy 

b) visszafizetési mechanizmus alkalmazásával utólag  

kell meghatározni.” 

 

4. § 

Az R.  

a) 8. § b) pontjában a „támogatásként” szövegrész helyébe a „támogatásként, valamint” szöveg, 



b) 11. §-ában a „támogatás esetén a támogatás összege a 9. § (2) és (3) bekezdésében” 

szövegrész helyébe a „vagy működési támogatás esetén a támogatás összege a 9. § (2) és (3) 

bekezdésében, valamint a 10. § (2) és (3) bekezdésében” szöveg 

lép. 

 

5. § 

Hatályát veszti az R. 

a) 8. § (1) bekezdés a) pontjában a „valamint” szövegrész, 

b) 1. mellékletében foglalt táblázat F:5 mezőjében a „, valamint az egyházi költségvetési 

céltámogatások folyósításáról és elszámolásáról szóló 5/2018. (XII. 21.) TNM rendelet [a 

továbbiakban: 5/2018. (XII. 21.) TNM rendelet]” szövegrész, és a „, valamint az 5/2018. (XII. 

21.) TNM rendelet” szövegrészek, 

c) 1. mellékletében foglalt táblázat 9-18. sora. 

 

6. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

7. § 

E rendelet 

a) az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének a csekély összegű 

támogatásokra való alkalmazásáról szóló, 2023. december 13-i (EU) 2023/2831 bizottsági 

rendelet, 

b) a Szerződés 107. és 108. cikke alkalmazásában bizonyos támogatási kategóriáknak a belső 

piaccal összeegyeztethetővé nyilvánításáról szóló, 2014. június 17-i 651/2014/EU bizottsági 

rendelet I. és II. fejezete, valamint 53. és 56. cikke 

hatálya alá tartozó támogatást tartalmaz. 

Budapest, 2024.                 „       ”. 

Dr. Semjén Zsolt 

a miniszterelnök általános helyettese 

Egyetértek:  

Budapest, 2024.               „       ”. 

Varga Mihály 

pénzügyminiszter 

 


